муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 221 Красноармейского района Волгограда»

(МОУ Детский сад № 221)

400022, г. Волгоград, ул. Водников – 8,

Тел./факс: 8(8442)61-99-63, E-mail: dou221@volgadmin.ru

ИНН/КПП 3448027709/344801001 ОГРН 1033401198710, ОКПО 53576837

ПРИКАЗ

09.01.2025 г.                                                                                           № 22 - ОД

«О  назначении ответственного за организацию работы по профилактике

детского  дорожно-транспортного травматизма»

На основании санитарно-эпидемиологических правил и норм "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима

работы дошкольных образовательных учреждений» СанПиН 2.4.1.3049-13"; Устава,

правил внутреннего трудового распорядка и образовательной программы МОУ, с

целью укрепления физического и психического здоровья детей, с целью создания в

МОУ здоровых и безопасных условий труда, организации безопасного воспитательно-

образовательного процесса в течение учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ответственному за организацию работы по профилактике детского  дорожно-

транспортного травматизма Карпову И.Б:

- проводить координацию деятельности по охране и безопасности жизни детей

между родителями, сотрудниками ДОУ, сотрудниками ГИБДД;

-выработать систему воспитательно-образовательной работы по профилактике

детского  дорожно-транспортного травматизма;

-совместно с педагогами  обобщать и расширять знания детей о правилах

дорожного движения;

-ежедневно проводить минутки безопасности с воспитанниками по закреплению

правил дорожного движения;

-проводить  не реже одного раза в квартал практические занятия по закреплению

знаний детей правил дорожного движения;

-следить за созданием необходимых условий для организации деятельности ДОУ

по профилактике детского  дорожно-транспортного травматизма;

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.